



MUISTIO

SO 27.11.22

Luonnos v2

Viite: Rytinkijärven tilatiedot. Ely-keskuksen raportti 4.11.2022 asukastilaisuudessa

Rytinkijärvi ja ympäristö

Rytinkijärvi sijaitsee Syötteen vaara-alueen kupeessa. 50 vuoden aikana kahdeksan asukkaan kylä on kehittynyt 50:n vapaa-ajan asukkaan ja muutaman vakioasukkaan kyläksi. Järvi on osin matalaa, mutta suurelta osin lähes 10 metriä syvää vesistöä syvänteineen ja lähteineen. Järveen laskee Heinäoja, johon liittyyään Sotiojaan laskee useita puroja. Heinäojan lisäksi järveen laskee suoraan muutamia puroja, joista merkittävimmät ovat Sinioja ja Savioja. Purot edustavat laajaa valuma-aluetta, johon kuuluvat lisäksi metsäojat eri aikakausilta. Järven sijainnissa on lisäksi huomioitava Livojoki, joka kiertää järvestä pienen mutkan.

Kootut havainnot veden laadusta

4.11.2022 pidettiin Rytinkijärvessä asukaskokous, johon osallistui myös Jermi Tertsunen Ely-keskuksesta. Asukkaita oli 12, jotka edustavat edustivat vapaa-ajan asukkaita sekä valuma-alueiden maanomistajia.

Kokouksessa tuli esille ongelmia jopa uimaveden laadusta. Myös sinileväkukintoja on usean vuoden ajalta. Huomion kohteena on myös Livojoen tuoma kiintoaine, jota kertyy järveen ja järvestä poistuvaan joenosaan.

Kokouksessa esitettiin Ely-keskuksen laatimaa mittausraporttia Rytinkijärvestä. Sen täydennetty kopio on tässä liitteenä.

Kalasto

Hauki, ahven, ja aikanaan istutettu kuha näyttävät menestyvän. Viime kesänä on raportoitu myös suurehkoista särkisaaliista. Järvestä on aikanaan ollut merkittävästi myös muikkua ja muuta taimenelle soveltuvaa saalista, joten olisi luontevaa perehtyä mahdollisuuksiin taimen- ja harjuskannan menestymismahdollisuuksiin. Nämä kuuluvat PVOn istutusohjelmaan perinteisesti. Lohikalavisio voisi olla realistinen siitäkin huolimatta, ettei muistitietoa vaelluskaloista ole löytynyt.

Hankkeen määrittelyä

Rytinkijärven asukkaiden tahto järven veden laadun kehittämiseksi on käsin kosketeltavaa käytyjen keskusteluiden perusteella. Kuormittavina tekijöinä ovat laaja valuma-alue sekä lisääntynyt asutus. Livojoki on myös huomioitava. Yläpuolisen joen valumat Mäntyjoesta ja läheisestä Nuorunkajoesta on nyt havainnoitu ja voitaisiin ottaa huomioon tulevien hankkeiden suunnittelussa.

T. Seppo